
Colonia San Francisco, final Calle Los Abetos # 8, San Salvador, El Salvador, Centro América 

 
 

  

CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

 

Ref. UAIP/ No 31 /2019 

 

San Salvador, a las ocho horas con treinta minutos del día once de julio de dos mil 

diecinueve. Admitida la solicitud de información interpuesta por XXXXXXXXXX quien se 

identifica con su documento único de identidad número XXXXXXXXXX y en la cual solicita 

la siguiente información: 

“Necesito que me envíen por este medio, el listado de las personas que fueron 

autorizadas, convocadas por el pleno del CNJ, y que asisten a la segunda edición del 

programa de Especialización en Civil y Mercantil (PEC), solicitando que se incluya si son 

jueces propietarios o suplentes.”  

 

  Analizado lo solicitado y CONSIDERANDO: 

 

I. Que el derecho de acceso a la información está garantizado fundamentalmente 

para todas las personas por  el art. 18 de la Constitución de la República y 

debidamente normado por el Título I de la Ley de Acceso a la Información 

Pública; 

 

II. Que lo solicitado no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los 

arts. 19 y 24 de la Ley.  

 

III. Que habiendo sido realizadas las gestiones internas en las unidades que 

podrían haber generado la información solicitada, se nos ha entregado copia 

simple de dicha información.  

 

 

 



Colonia San Francisco, final Calle Los Abetos # 8, San Salvador, El Salvador, Centro América 

 
 

 

IV. POR TANTO: Esta oficina fundamentada en los arts. 3, 4, 6, 19,h; 24,d; 62, 64 

y 65 de la LAIP, conforme los fines de facilitar a toda persona el derecho  de  

acceso a  la información  pública  mediante  procedimientos sencillos y 

expeditos, la promoción de la participación ciudadana; bajo los   principios   de  

máxima   publicidad,   disponibilidad,   integridad   y  gratuidad; y la validez de   

los   documentos   mediante   tecnologías   de la   información  y  

comunicaciones, así también en base a los Arts. 55 y 56 del Reglamento de la 

LAIP; en consecuencia, RESUELVE: Entréguese a XXXXXXXXXX la 

información en la forma solicitada por correo electrónico.- NOTIFIQUESE. 

                                                                   

 
 

                             

 

 

 

 

 

   NOTA: El Oficial de Información Pública del Consejo Nacional de la 

Judicatura ACLARA: que la presente es una copia de su original, a la cual le 

fueron eliminados ciertos elementos para la conversión en versión pública de 

conformidad al artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.  

                                      



CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA,

ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL
"DR. ARTURO ZELEDON CASTRILLO"

PROGRAMA DE ESPECIALIZACION CIVIL Y MERCANTIL PARA JUECES/ZAS DE PAZ: SEGUNDA EDICIÓN

1 LIC. BERTRAND ALEXIS MENJIVAR DUBON
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE OJO DE AGUA, CHALATENANGO

2 LIC. DOUGLAS ANSELMO CASTELLANOS MIRANDA
JUEZ lo. DE PAZ EN FUNCIONES DE CHALATENANGO, CHALATENANGO

3 LIC. JORGE ALBERTO FLORES MARTÍNEZ
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN LORENZO, AHUACHAFAN

4 LIC. JOSÉ ALBERTO DAURA ESCOBAR
JUEZ lo. DE PAZ PROPIETARIO DE USULUTAN, USULUTAN

5 LIC. JOSÉ VINICIO DUARTE MÁRTIR
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE TALNIQUE, LA LIBERTAD

6 LIC. MARIO STANLEY GUTIÉRREZ LÓPEZ
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE YOLOAIQUIN, MORAZAN

7 LIC. ÓSCAR DANIEL ARANA AREVALO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE NUEVA ESPARTA, LA UNION

8 LICDA. ABEL1NA CARDOZA DE ÁBREGO
JUEZ PROPIETARIO DE PAZ DE APOPA, SAN SALVADOR

9 LICDA. ANA HELEN LARIOS PORTILLO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE MEANGUERA DEL GOLFO, LA UNION

10 LICDA. ANA MARÍA VELASQUEZ DE ESCOBAR
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE VICTORIA, CABANAS

11 LICDA. BESSY XIOMARA RUBIO DE VILLATORO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN FRANCISCO CHINAMECA, LA PAZ

12 LICDA. CLARA LUZ ALFÉREZ PÉREZ
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SONSONATE

13 LICDA. DEYSI LEYLA GUZMAN ORTIZ
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE ZARAGOZA, LA LIBERTAD

14 LICDA. GILMA DARLENE AREVALO DE MEJIA
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE VERAPAZ, SAN VICENTE



CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA,
ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL

"DR. ARTURO ZELEDON CASTRÍLLO"

15 LICDA. GUADALUPE DEL ROSARIO PRIVADO DE CAMPOS
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE YAYANTIQUE, LA UNION

16 LICDA. HILDA ORANTES FLAMENCO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE LAS VUELTAS, CHALATENANGO

17 LICDA. INÉS MARÍA CUCHILLA TAURA
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE TONACATEPEQUE, SAN SALVADOR

18 LICDA. ISABEL CRISTINA ALVAREZ RIVERA
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE CONCHAGUA, LA UNION

19 LICDA. IVONNE ANNABELLA MORAN DE REYES
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE JICALAPA, LA LIBERTAD

20 LICDA. JUANA JEANNETH CORVERA RIVAS
COORDINADORA ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL

21 LICDA. MARÍA FRANCISCA LOVATO DE OVIEDO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE CONCEPCIÓN QULZALTEPEQUE, CHALATENANGO

22 LICDA. MIRNA ELIZABETH FLORES ALVARADO
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN RAFAEL, CHALATENANGO

23 LICDA. MISANILLAS REYES DE ORELLANA
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN LUIS LA HERRADURA, LA PAZ

24 LICDA. REYNA CECILIA ELIAS DELGADO
JUEZ lo. DE PAZ PROPIETARIO DE SAN SEBASTIAN, SAN VICENTE

25 LICDA. SILVIA MERCEDES ORELLANA LÓPEZ
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE TEPECOYO, LA LIBERTAD

26 LICDA. TOMASA ANTONIA ROMERO PINEDA
JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN SIMÓN, MORAZAN

27 LICDA. WENDY ISABEL GONZÁLEZ DE GARCÍA
JUEZ DE PAZ SUPLENTE DE SANTA CLARA, SAN VICENTE

ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL "DR. ARTURO ZELEDON CASTRÍLLO"
10-07-2019 Colonia San Francisco. Final Calle Los Abetos No. 8, San Salvador, El Salvador, Centro América. 03:14:47p.m.

Código Postal 13-01, T*i-iax 2298-3993.2293-3922




